
 
 

 

PORTARIA Nº 3938, de 28 de março de 2025.  
    

Arnaldo Nogaro, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões - URI, no uso das 
atribuições Estatutárias e Regimentais, e 
considerando o Processo Seletivo de 
Docentes – Erechim, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear os docentes aprovados no Processo Seletivo de 

Docentes – 02/2024, Editais 017/2024 e 030/2024, os quais deverão ser 
enquadrados no Plano de Carreira Docente do Ensino Superior da FuRI/URI, 
pelo setor de Recursos Humanos do Câmpus de Erechim, conforme segue: 

 Anderson Idacir dos Santos – Teoria da Restrições  
 Deivid Felipe Zaions – Eletrônica I  
 Guilherme Todescato Dassi – Cozinha das Américas  
 Guilherme Vicentini – Clínica Cirúrgica, Cirurgia Geral e Cirurgia 

Oncológica 
 Juliana Deboni Conci – Intervenções em Processos Psicossociais  
 Lucas Bucior – Inteligência Artificial  
 Maria Victória Schweder de Lima – Pediatria Preventiva, Social e 

Clínica  
 

 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE.  

 
 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

  


